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Miljøtilsynsrapport 
 

 

Adresse Håndværkervej 3, 6880 Tarm 

Virksomhed GPV INTERNATIONAL A/S 

Cvr.nr.  66945715 

Type Virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller med et 

hertil indrettet produktionsareal på 1.000 m2 eller derover 

Miljøtilsyn 8. september 2025 kl. 9.30 

 

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter 

på virksomheden, der kan påvirke miljøet. 

Foranstaltninger ved nedlukning af produktionen 
• Ved tilsynet redegjorde I for foranstaltninger ved ophør af virksomhedens drift. I den 

forbindelse blev blandt andet oplyst og aftalt: 

I har en aftale med eksternt firma om at nedtage anlæg, herunder forbehandlingsanlægget. 

Planen er, at de vil starte arbejdet i uge 40, og at det tager ca. 3 uger. 

Bygningerne er lejet, så udgangspunktet er, at alle maskiner og ventilationsanlæg vil blive 

fjernet, medmindre nye lejere vil overtage anlæg. Der vil blive udført syn af udlejer.  

Alt affald, herunder farligt affald vil blive bortskaffet til godkendt affaldsmodtager.  

Kemikalier vil blive fjernet og enten blive brugt i andre produktioner eller blive bortskaffet til 

godkendt affaldsmodtager. Oprydningen er i gang, og meget maling er allerede fjernet, enten til 

brug i anden produktion eller til godkendt affaldsmodtager. 

Eksternt firma vil sørge for tømning og nedtagning af forbehandlingsanlægget i samarbejde med 

Stena (godkendt affaldsmodtager). Kar vil blive tømt og indholdet vil blive afleveret til godkendt 

affaldsmodtager.  

Det lille vaskeanlæg forventes flyttet til anden afdeling. I forbindelse med flytning af anlægget vil 

kar blive tømt og indholdet vil blive bortskaffet til godkendt affaldsmodtager.  

Grave i gulvet, f.eks. ved forbehandlingsanlægget vil blive fyldt op med beton. 

 

Vi aftalte, at I giver Kommunen besked, når produktionen er helt lukket og der er ryddet op, så 

virksomhedens status i Kommunens miljødatabase kan ændres. I den forbindelse fremsender I 
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dokumentation for bortskaffet farligt affald fra oprydningen samt fotos af opryddede områder, 

hvor der har været oplag af kemikalier og farligt affald.  

Dokumentation for det farlige affald, der allerede er bortskaffet i forbindelse med oprydningen 

på nuværende tidspunkt, kan eventuelt fremsendes med det samme.  

Vi aftalte også, at inden nedtagning af forbehandlingsanlægget vil I sørge for sikring af, at afløb 

til kloak fra forbehandlingsanlægget lukkes af, så der ikke kan ske tilledning til kloak i 

forbindelse med nedlukning af anlægget. 

 

I oplyste ved tilsynet, at virksomheden evt. vil beholde tre haller til en speciel produktion med 

montage af containere (MTS produktion). Det er dog også muligt, at produktionen skal være et 

andet sted. Vi aftalte, at I giver besked til kommunen, hvis denne produktion forsat skal være på 

adressen, sammen med oplysninger om CVR-nummer og P-nummer for aktiviteten. Kommunen 

vil derefter vurdere, hvilket listepunkt aktiviteten hører under. 

 

Olieudskillere 
• Vi aftalte, at olieudskillere skal tømmes/kontrolleres inden fraflytning/når produktionen lukkes 

ned, så de er tømt ved ophør af driften. I vil indsende dokumentation for tømning af 

olieudskillerne sammen med øvrig dokumentation for oprydningen. 

 

Olietanke 
• Ved tilsynet talte vi om olietanke. I BBR er registreret følgende tanke i drift: 

Indendørs overjordisk tank på 1200 l i stål fra 1995 (nr. 1030) (skal sløjfes i 2025) 

Indendørs overjordisk tank på 1200 i stål fra 1994 (nr. 870) (skal sløjfes i 2024) 

Tanken fra 1994 skal sløjfes og bortskaffes. 

Tanken fra 1995 skal sløjfes ved udgangen af 2025. 

I vil afklare forholdene vedr. olietanke med udlejer. 

Det skal anmeldes til Kommunen, når tankene er sløjfet, så BBR kan blive opdateret. Skema 

udleveret ved miljøtilsynet kan anvendes dertil.  

I forbindelse med tilsynet så vi også en overjordisk olietank på Håndværkervej 6. Jeg har 

efterfølgende slået adressen op i BBR, og der er i BBR registreret en overjordisk olietank fra 

2019 på 1200 liter (nr. 72365). 

Eventuelle håndhævelser 
• Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser. 

Øvrige bemærkninger 
• Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.  

• Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog 

nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for 

afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser 

som reguleret via lov om forurenet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på 

virksomheden. 

• Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.  

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev. 
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Baggrund for tilsynet  
• Der er ført et prioriteret tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven1  og dens afledte bekendtgørelser.  

• Emnet for tilsynet var miljøforhold i forbindelse med nedlukning af produktionen. 

• Der er ført tilsyn med følgende:  

o Håndtering af kemikalier og råstoffer 

o Affaldshåndtering 

o Spildevandshåndtering 

 

Miljørisikovurdering 
Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

For din virksomhed er vurderingen følgende:  

 

Kategori Beskrivelse Score 

A Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller 

ISO 14.001) eller en lignende systematik i et ledelsessystem, hvor 

miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certificeret. 

 

1 

B Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden 

overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer 

påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har 

ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse. 

 

 

1 

C Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko 

for spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

D Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- 

og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. 

3 

E Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i 

områder med særlige drikkevandsinteresser. 

5 

 

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen. 

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du 

give mig besked snarest muligt og senest den 25. september 2025.  

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte. 

Offentliggørelse 
Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i 

henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA). 

 
1 1 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om 

miljøtilsyn 
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Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som 

tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

Brugerbetaling 
Du skal betale 3.410,75 kr. for miljøtilsynet. 

Timeprisen er 487,25 kr., og jeg har brugt 7 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:  

Arbejdsopgave Tidspunkt / dato Tid /timer 

Forberedelse af tilsyn 4/9, 5/9-2025 2,5 

Fysisk miljøtilsyn 8/9-2025 1,5 

Bearbejdning af tilsyn og registrering i database 8/9, 10/9, 11/9-2025 3 

 

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis. 

 

Bilag 

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne). 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Pernille Nielsen 
Civilingeniør 

 

 

 


